
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 105. schůze rady města konané dne 20.8.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák DiS., Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna, Mgr. Plevzová, 
Petr Hemala, Mgr. Polák a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluven: Mgr. Kejík, LLM. 
Hosté: Plchová, FO a Ing. Dvořáková, SÚ  
Zahájení: 13:00 hodin  
  
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 7 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/105/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 7 pro  
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 2/101/14 (úkol) – částečně splněn (květiny dosud vysázeny nebyly). RM ukládá do 
14 dnů osázet záhony na ul. Dlouhé podél nových chodníků květinami a vysypat je štěpkou. 
  
Usnesení č. 24/101/14 (úkol) – v plnění odborem dopravy. RM vzala na vědomí připomínku paní 
…, …, Pohořelice o parkování kamionu na ul. Vídeňské a ukládá odboru dopravy zabývat se 
problémem parkování kamionů ve městě.   
Starosta nevidí rychlé vyřešení problému parkování kamionů ve městě, neboť město nemá vhodnou 
plochu na parkování. Jedna z možností by byla plocha po bývalé cukrovarské skládce. Stejný 
problém je s parkováním v průmyslové zóně. Tento úkol je dlouhodobý, a proto ho doporučil 
vyřadit ze sledování radou města.  
 
    
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Plevzová – požádala, aby místo před jejich domem na ul. Dlouhá (za prodejnou p. 
Bzducha) se nestalo do budoucna pravidelným stavebním dvorem.  
 
Mgr. Polák – dotázal se, jak postupují práce na náměstí na rekonstrukci nádraží a na Staré 
Radnici (starosta informoval o probíhajících pracích). Požádal o předání poděkování Ing. 
Mlýnkové za zpracování žádosti o dotaci na Paarův zámeček.   
 
Proběhla diskuse radních k rekonstrukci budovy Radnice.  
 



2 
 

Mgr. Janičatová – požádala o přidání kontejnerů na plast na Moravském nám. a před Le-Café, 
přes léto kapacita stávajících kontejnerů nestačí. Dotázala se na opravu výkladních oken u 
cukrárny na Lidické (starosta – oprava výplní bude provedena po dokončení III. etapy 
rekonstrukce autobusového nádraží). Jaká je záruka na nové chodníky, na ul. Tyršové - před 
SVČ je chodník zvlněný. Požádala vyreklamovat práci a dohlédnout, aby chodníky byly 
opravovány kvalitně. (Úkol pro investice, Bc. Dvořák).  
 
P. Hemala -  na autobusovém nádraží na ul. Lidická byly ve vozovce přes víkend udělány 
výkopy, vozovka se tím zúžila a v pondělí byl zde dopravní chaos, proč dopravu neřídili 
strážníci MP. 
 
Ing. Kudrna – za sušárnou ve Velkém Dvoře není dosud uklizen nepořádek (bude zajištěno 
firmou Ryšavý). Dotázal se na problém se záborem pozemku města Stavebninami na ul. 
Brněnská a požádal o předložení stanoviska stavebního úřadu. K tomuto bodu byla pozvána 
Ing. Dvořáková, která vysvětlila postup stavebního úřadu.  
 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
Žádost …, …, Pohořelice o prodloužení nájemní smlouvy k bytu do 30.6.2015. 
Usnesení č. 2/105/14: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytu do 31.12.2014 
paní …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádosti o rozšíření společného nájmu k bytu – p. …, p. …, obě bytem …, Pohořelice. 
Usnesení č. 3/105/14: RM schvaluje zřízení společného nájmu bytu paní …, …, 
Pohořelice, s jejím synem …. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Usnesení č. 4/105/14: RM schvaluje zřízení společného nájmu paní … …, Pohořelice, s její 
dcerou ….  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
 
ad 5) Žádosti 
 
Žádost …, …, Pohořelice o prodej, příp. pronájem, části pozemku p. č. 90/2 v k. ú. Pohořelice 
z důvodu rozšíření své zahrady. 
Usnesení č. 5/105/14: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 90/2 v k. 
ú. Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, o pronájem nebytových prostor v areálu kasáren mezi sklady č. 19 a 20 o ploše 
cca 500 m2 od 1.9.2014. 
Usnesení č. 6/105/14 (úkol): RM ukládá provést místní šetření na pozemku mezi sklady č. 
19 a 20 v areálu bývalých kasáren dle žádosti pana …, ….  Poté bude RM o jeho žádosti o 
pronájem pozemku jednat. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, místostarosta 
 
Žádost SVJ Vídeňská 845-847, Pohořelice o pronájem kotelny vedle jejich domu.  



3 
 

Usnesení č. 7/105/14: RM ukládá oznámit žadateli SVJ Vídeňská 845-847, že jejich 
žádosti nelze vyhovět, neboť objekt kotelny u domu čp. 845-7 má v pronájmu firma 
VUSTERM, a to do 22.7.2015.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, Pohořelice o znovuprojednání žádosti o pronájem garáží v areálu kasáren. 
V současné době užívá tři garáže, pronajatou má podle smlouvy pouze jednu (viz usnesení RM 
ze dne 22.8.2012 č. 7/47/12).   
Usnesení č. 8/105/14: RM ukládá dopočítat panu …, …, Pohořelice nájemné za dvě garáže 
(části skladu ev.č. 19 v areálu bývalých kasáren ul. Znojemská) zpětně za dva roky ve 
stanovené výši. Tyto garáže užíval po tuto dobu neoprávněně bez platné nájemní 
smlouvy. RM ukládá doplnit do nájemní smlouvy dvě garáže – část ev. skladu 19 v areálu 
bývalých kasáren za nájemné ve stanovené výši. Pokud s tímto návrhem nebude pan … 
souhlasit, je povinen okamžitě tyto dvě garáže uvolnit.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 
 
Žádost pana …, …, o povolení umístění včelstev na pozemku města p.č. 3246 v k. ú. Nová Ves 
u Pohořelic. 
Usnesení č. 9/105/14: RM schvaluje umístění včelstev na pozemku města p.č. 3246 v k. ú. 
Nová Ves u Pohořelic dle žádosti pana …, …. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, … o prodej pozemku p. č. 443 (zahrada) v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 10/105/14: RM schvaluje pouze zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 
443 (zahrada) v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Poté se RM k pronájmu vrátí. Žádost …, 
… o odprodej tohoto pozemku postupuje RM s nedoporučujícím stanoviskem do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost TJ Sokol Pohořelice o úpravu smlouvy o poskytnutí dotace 
Usnesení č. 11/105/14: RM doporučuje schválit úpravu smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města dle žádosti TJ Sokol Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost …, o uzavření dohody o zrušení předkupního práva města k pozemku p. č. 7490 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou.  
Usnesení č. 12/105/14: RM doporučuje zrušení předkupního práva města Pohořelice 
k pozemku p. č. 7490 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou dle žádosti pana …, …, Pohořelice a 
pana …, … a návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost …, …, Pohořelice  o souhlas s uspořádáním rodinné oslavy dne 23.8.2014 za domem 
čp. 860 ve večerních a nočních hodinách. 
Usnesení č. 13/105/14: RM vzala na vědomí žádost …, …, Pohořelice  o uspořádání 
rodinné oslavy dne 23.8.2014 za domem čp. 860 ve večerních a nočních hodinách. RM 
ukládá upozornit žadatelku na dodržování nočního klidu po 22.00 hodině. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost …, O.S. Motokros, …, Pohořelice, o udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro 
uspřádání akce „závody BMX a MTB + doprovodné akce v areálu Army Dirt parku (hřiště za 
parkem) dne 23.8.2014 od 9:00 do 24.8.2014 do 10:00 hod.   
Usnesení č. 14/105/14: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro 
uspřádání akce „závody BMX a MTB + doprovodné akce v areálu Army Dirt parku 



4 
 

(hřiště za parkem) dne 23.8.2014 od 9:00 do 24.8.2014 do 10:00 hod. dle žádosti ., 
O.S.Motokros, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost obce Cvrčovice o přenechání části konstrukce tribuny na bývalém vojenském hřišti 
v Pohořelicích. 
Hemala – doporučil nabídnout část tribuny O.S.Motokrosu na bikové hřiště. Mgr. Polák 
doporučil odstranit zbytek oplocení kolem hřiště a pozemek upravit.  
Usnesení č. 15/105/14: RM schvaluje přenechání části konstrukce tribuny na bývalém 
vojenském hřišti v Pohořelicích obci Cvrčovice dle její žádosti a dle zájmu i 
O.S.Motokros. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Stejskal, investice  
 
Žádost …, …, Pohořelice o finanční příspěvek na asistenta pro jeho novorozeně. 
Usnesení č. 16/105/14: RM schvaluje finanční příspěvek panu …, …, Pohořelice na 
asistenta pro jeho narozené dítě, a to do 31.12.2014.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Panochová, FO a Ing. Maturová, SO  
 
 
ad 6) Různé  
 
Převod pozemků od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 17/105/14: RM doporučuje schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 6595, 
6596, 6598, 6602, 6604, 6615, 6730 a 6761 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví 
státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM s tím, že bude 
revokováno usnesení ze zasedání č. 9/XX/13 ze dne 19.6.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Demolice hospodářského objektu v penzionu – dokončení 
Usnesení č. 18/105/14: RM doporučuje schválit demolici zděného hospodářského objektu 
na pozemku města p. č. 821/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a doporučuje pověřit odbor 
investic zabezpečením potřebných kroků. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 
  
Výběrové řízení na akci „Zateplení sokolovny“ 
Městu bylo doručeno 6 nabídek. Hodnotící a výběrová komise doporučila vyřadit 4 nabídky 
z důvodu nedodržení zadávacích podmínek.  
Usnesení č. 19/105/14: RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise vyřazení 
uchazeče STAVIKA s.r.o., J. Opletala 2403, Břeclav z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek zadavatele výběrového řízení „Sokolovna Pohořelice“.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Usnesení č. 20/105/14: RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise vyřazení 
uchazeče JS – abacus s.r.o., Havlíčkova 613/32, Hustopeče, z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek zadavatele výběrového řízení „Sokolovna Pohořelice“.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Kohútová, KT 
 

Usnesení č. 21/105/14: RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise vyřazení 
uchazeče KOMAB, s.r.o, Komenského 203, Pohořelice, z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek zadavatele výběrového řízení „Sokolovna Pohořelice“.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Kohútová, KT 



5 
 

 
Usnesení č. 22/105/14: RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise vyřazení 
uchazeče Tocháček, spol. s r.o., Slovinská 36, Brno z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek zadavatele výběrového řízení „Sokolovna Pohořelice“.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Usnesení č. 23/105/14: RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise cenovou 
nabídku uchazeče VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, Brno, IČO 46964541 ve výši 
2 287 913 Kč bez DPH na akci „Sokolovna Pohořelice“.  

Výsledek hlasování: 6 pro 1 proti  Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Výběrové řízení „Stavební úpravy objektu Pohořelice, ul. Loděnická 754“ 
Byly doručeny 3 nabídky.  
Usnesení č. 24/105/14: RM schvaluje dle doporučení hodnotící komise cenovou nabídku 
firmy Zajíc-Zborovský, s.r.o., Stará Obec 381, Pohořelice, IČ 28269241, ve výši 960 506 
bez DPH na akci „Stavební úpravy objektu Pohořelice, ul. Loděnická 754“.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Dvořák, investice KT 
 
Smlouva o nájmu plynárenského zařízení č. 9414004347/181511 s RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 
940, Ústí nad Labem – plynofikace Moravské náměstí, Pohořelice.  
Usnesení č. 25/105/14: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu plynového zařízení 
plynofikace Moravské nám. Pohořelice. Poté se RM k žádosti vrátí. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
 
ad 7) Závěr  
 
Starosta města ukončil 105. schůzi RM v 16:15 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová   
Dne: 21.8.2014      
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS.   
  starosta města            místostarosta města 

    


